
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка  подготовки  документа планирования 

муниципальных   регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,   Законом Самарской области от 18.01.2016 № 14-ГД 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории 

Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Самарской области и признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов Самарской области», Решением Собрания 

представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 29.03.2016 г.  № 53 «Об утверждении Положения об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

администрация  муниципального района Большеглушицкий  Самарской 

области 

 

                              
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 04.05.2016 г.    № 529 

с.Большая Глушица  
 

 
 



 2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  Порядок подготовки документа планирования 

муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (прилагается). 

2.  Настоящее постановление  вступает в силу  после его официального 

опубликования в газете «Большеглушицкий Вестник».  

 

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                А.В. Грибеник  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щербакова 8(84673)21033 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к постановлению администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

от _04.05.2016 г._ № _529 

 

 

Порядок 

подготовки документа  планирования муниципальных регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Порядок подготовки документа планирования муниципальных   

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(далее - Порядок) регулирует вопросы, связанные с подготовкой документа 

планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – документ планирования 

регулярных перевозок), устанавливающего в пределах компетенции 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в границах муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области.  

2. Понятия и термины,  используемые  в настоящем Порядке,  

применяются в том значении, в каком они определены федеральным 

законодательством и законодательством Самарской области.  

3. Документ планирования регулярных перевозок  устанавливает 

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в границах муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, содержит сведения о планируемых 

сроках проведения открытых конкурсов и заключения в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд с учетом положений Федерального 



 4 

закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», с перевозчиками 

муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым 

тарифам. 

4. Документ планирования регулярных перевозок, в том числе внесение 

изменений и дополнений в него, утверждается постановлением администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

5. Подготовка документа планирования регулярных перевозок 

осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области с учетом 

муниципальных программ в сфере транспортного обслуживания населения, 

утвержденных  в установленном порядке и реализуемых за счет средств 

бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

6. Проект  документа планирования регулярных перевозок и внесение в 

него изменений и дополнений разрабатывается  администрацией 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и до его 

утверждения подлежит согласованию в порядке, установленном инструкцией 

по делопроизводству. 

7. Документ планирования регулярных перевозок утверждается не менее 

чем на пять лет и не более чем на десять лет.  

8. Утвержденный документ планирования регулярных перевозок 

подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 


